
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-10-27 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-05-30, i. k. 2022-11429 

 

 

 
 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

SPRENDIMAS 

DĖL  PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NATKIŠKIŲ ZOSĖS PETRAITIENĖS PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS IR PAGĖGIŲ SAV. STONIŠKIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

REORGANIZAVIMO IR PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO   

 

2022 m. gegužės 26 d. Nr. T-66 

Pagėgiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.95 straipsnio 2 dalimi, 2.96 

straipsniu, 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 1, 4 ir 7 punktais, 6 straipsniu, 14 

straipsniu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 44 straipsnio 2, 4, 5 

ir 6 dalimis, Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar 

statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“, 21 punktu, Pagėgių savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T-38 

„Dėl sutikimo reorganizuoti Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinę mokyklą“, 

Pagėgių savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T-37 „Dėl sutikimo reorganizuoti 

Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinę mokyklą“, Pagėgių savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Reorganizuoti iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.:  

1.1. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinę mokyklą (juridinio 

asmens kodas − 190694778) jungimo būdu – prijungti prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 

(juridinio asmens kodas – 190695912), kuriai pereina visos Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės 

Petraitienės pagrindinės mokyklos teisės ir pareigos; 

1.2. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinę mokyklą (juridinio asmens kodas − 

190697354),   jungimo būdu – prijungti prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos (juridinio 

asmens kodas – 190695912), kuriai pereina visos Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos teisės 

ir pareigos. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla 2022 m. 

rugpjūčio 31 d. baigia savo veiklą kaip juridinis asmuo ir tampa Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos struktūriniu padaliniu, kurio pavadinimas – Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 

Natkiškių Zosės Petraitienės skyrius; 

2.2. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla 2022 m. rugpjūčio 31 d. baigia savo veiklą 

kaip juridinis asmuo ir tampa Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos struktūriniu padaliniu, kurio 

pavadinimas – Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos Stoniškių skyrius. 

3.  Patvirtinti: 



2 

 

3.1. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos 

reorganizavimo, prijungiant ją prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų aprašą 

(pridedama); 

3.2. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos reorganizavimo, prijungiant ją prie 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų aprašą (pridedama); 
3.3. Neteko galios nuo 2022-10-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-143, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-26, i. k. 2022-21594 

 

4. Įgalioti Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos direktorių pasirašyti šiuo sprendimu 

patvirtintus nuostatus. 

5. Įgalioti Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos direktorių Vaclovą Navicką, o jam dėl 

ligos, komandiruotės, atostogų ar kitų objektyvių priežasčių nesant – Loretą Vytuvienę, Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos direktoriaus pavaduotoją ugdymui, įregistruoti sprendimo 3.3 

papunktyje nurodytus nuostatus Juridinių asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. 

rugpjūčio 31 d. Taip pat atlikti kitus su šiuo pavedimu susijusius veiksmus. 

6. Nustatyti, kad po reorganizavimo veiksiančios Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 

nuostatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 

7. Pripažinti netekusiais galios: 

7.1. Pagėgių savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimą Nr. T-8 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos nuostatų patvirtinimo ir išdėstymo 

nauja redakcija“ 1 punktą, įregistravus naujus Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos nuostatus 

Juridinių asmenų registre; 

7.2. Pagėgių savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 5 d. sprendimo Nr. T- 224 „Dėl Pagėgių 

sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos vidaus struktūros pertvarkymo ir Pagėgių sav. Stoniškių 

pagrindinės mokyklos nuostatų patvirtinimo“ 2 punktą, įregistravus naujus Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos nuostatus Juridinių asmenų registre; 

7.3. Pagėgių savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-102 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės Piktupėnų pagrindinės mokyklos ir Pagėgių savivaldybės Pagėgių pradinės mokyklos 

reorganizavimo, prijungiant jas prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų aprašų ir 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ 3 punktą, įregistravus naujus Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos nuostatus Juridinių asmenų registre.    

8. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje 

www.pagegiai.lt. 

 

 

 

Savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4baaa3d054ed11edbc04912defe897d1


 

 

PATVIRTINTA 

Pagėgių savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 26 d.  

sprendimu Nr. T-66 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NATKIŠKIŲ ZOSĖS PETRAITIENĖS PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS REORGANIZAVIMO, PRIJUNGIANT JĄ PRIE PAGĖGIŲ ALGIMANTO 

MACKAUS GIMNAZIJOS, SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos reorganizavimo, 

prijungiant ją Prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja šios įstaigos reorganizavimą ir nustato, kad Pagėgių savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla reorganizuojama prijungimo 

būdu, prijungiant ją prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, kuriai pereina reorganizuojamos 

biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 

3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 ir 2.103 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 4, 7 punktais, 4 dalimi, 14 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2, 4, 5, 6 dalimis ir 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,  

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 21 punktu, įgyvendinant 

Pagėgių savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą, patvirtintą Pagėgių 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-261 „Dėl Pagėgių savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZAVIME DALYVAUJANTYS JURIDINIAI ASMENYS 

 

3. Reorganizuojamas juridinis asmuo: 

3.1. pavadinimas - Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla; 

3.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.3. buveinė - Zosės Petraitienės g. 4., Natkiškių k., Natkiškių sen., LT - 99232  Pagėgių 

savivaldybė; 

3.4. kodas – 190694778; 

3.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – Valstybės įmonės 

Registrų centro Tauragės filialas. 

4. dalyvaujantis reorganizavime juridinis asmuo: 

4.1. pavadinimas – Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija; 

4.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

4.3. buveinė - Vilniaus g. 3, Pagėgiai, Pagėgių sav., LT-99292; 

4.4. kodas – 190695912; 



2 

 

4.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – Valstybės įmonės 

Registrų centro Tauragės filialas. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAS, REORGANIZAVIMO BŪDAS, VEIKLĄ BAIGIANTI 

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA IR PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANTI BIUDŽETINĖ 

ĮSTAIGA, PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TEISES 

IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

 

5. Reorganizavimo tikslas – optimizuoti biudžetinių švietimo įstaigų tinklą, jų valdymą ir 

veiklą, racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius pavestiems uždaviniams 

įgyvendinti. 

6. Reorganizavimo būdas – prijungimas, Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės 

pagrindinę mokyklą prijungiant prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, kuriai pereis 

reorganizuojamos biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos.  

7. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla po reorganizavimo 

baigia savo veiklą kaip juridinis asmuo ir tampa Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos struktūrine 

dalimi – skyriumi. 

8. Po reorganizavimo veiklą tęsiančioje Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje bus 

vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir neformaliojo 

švietimo programos; Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos Natkiškių Zosės Petraitienės skyriuje 

-  ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir neformaliojo švietimo programos. 

9. Po reorganizavimo veiksiančios Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos savininko teises ir 

pareigas įgyvendins Pagėgių savivaldybės taryba. 

 

IV. SKYRIUS 

TEISIŲ IR PAREIGŲ PERĖMIMO MOMENTAS 

 

10. Pasibaigus reorganizavimui, baigiasi Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės 

pagrindinės mokyklos teisės ir pareigos. Šios įstaigos teisės ir pareigos pereis po reorganizavimo 

tęsiančiai veiklą Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

11. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla po reorganizavimo 

kaip juridinis asmuo pasibaigia nuo jos išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos, bet ne 

vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.  

 

V SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR VYKDYTOJAI 

 

12. Reorganizavimą vykdo reorganizuojamo juridinio asmens – Pagėgių savivaldybės 

Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos vadovas ir reorganizavime dalyvaujančio 

juridinio asmens Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos – vadovas. 

13. Informacija apie Aprašo sudarymą iki 2022 m, vasario 28 d. paskelbia vieną kartą Pagėgių 

savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos interneto svetainėje 

https://www.natkiskiai.pagegiai.lm.lt, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos interneto svetainėje 

https://www.gimnazija.pagegiai.lm.lt ir Pagėgių savivaldybės svetainėje www.pagegiai.lt. 



3 

 

14. Ne vėliau kaip pirmąją viešo paskelbimo apie Aprašo parengimą dieną Aprašas pateikiamas 

Juridinių asmenų registrui. 

15. Apie Aprašo sudarymą pranešama raštu visiems juridinio asmens kreditoriams, paslaugų 

teikėjams. 

16. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimas dėl Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės 

Petraitienės pagrindinės mokyklos reorganizavimo ir kiti dokumentai, reikalingi reorganizuojamo 

juridinio asmens statusui įregistruoti, Juridinių asmenų registrui pateikiami ne vėliau, kaip priimto 

sprendimo reorganizuoti Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinę mokyklą 

paskelbimo pirmą dieną. 

17. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos vadovas ne vėliau 

kaip per mėnesį nuo sprendimo dėl  Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės 

mokyklos reorganizavimo priėmimo teisės aktų nustatyta tvarka: 

17.1. apie mokyklos reorganizavimą raštu informuoja Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės 

Petraitienės pagrindinės mokyklos mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus); 

17.2. raštu informuoja darbuotojus apie darbo sąlygų pasikeitimą nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. arba 

apie galimą darbo sutarčių nutraukimą, teikia konsultacijas su darbuotojais apie darbo sąlygų 

pasikeitimą ir (ar) galimą atleidimą iš darbo. 

18. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos darbuotojų darbo 

santykiai nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. tęsiami Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. 

19. Teisės aktų nustatyta tvarka Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės 

mokyklos vadovui ir Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos vadovui pranešimus apie darbo 

sutarties sąlygų pasikeitimą ir (arba) darbo sutarties nutraukimą teikia Pagėgių savivaldybės meras.  

 

VI SKYRIUS 

TURTO, DOKUMENTŲ IR PRIEVOLIŲ PERĖMIMAS 

 

20. Pagal 2022 m. sausio 1 d. buhalterinės apskaitos dokumentus reorganizuojamos įstaigos – 

Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos – turtas pagal balansinę 

vertę 1417395 Eur ir 671712 Eur pagal likutinę vertę, Trumpalaikis turtas (atsargos) sudaro 47040 

Eur. 

21. Pagėgių savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir reorganizuojamos įstaigos Pagėgių 

savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomas, 

naudojamas ir disponuojamas turtas Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimais teisės aktų nustatyta 

tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. bus perduotas Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai (atsakingas 

vykdytojas – reorganizuojamas juridinis asmuo). 

22. Reorganizuojamos Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės 

mokyklos turto inventorizaciją atlieka Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija ir perduoda turtą Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai iki 2022 m. rugpjūčio 31 

d., įformindama perdavimo ir priėmimo aktais ir/arba savivaldybės tarybos sprendimais. 

Reorganizuojamo juridinio asmens turto inventorizacija atliekama Lietuvos Respublikos norminių 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

23. Reorganizuojamos Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės 

mokyklos finansinius įsipareigojimus po reorganizavimo perims Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazija teisės aktų nustatyta tvarka. Reorganizavime dalyvaujančių įstaigų apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės dokumentai perimami pasirašant aktą, jų saugojimas bei prievolės perduodamos 



4 

 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai ir Pagėgių savivaldybės administracijos Centralizuoto 

buhalterinės apskaitos skyriui. 

24. Visi Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos dokumentai, 

archyvas bus perduoti Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.  pagal perdavimo priėmimo aktus. 

25. Reorganizuojama Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla 

atsiskaito su paslaugų teikėjais iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.  

26. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos antspaudas ir 

spaudai, pasirašius turto ir dokumentų perdavimo ir priėmimo aktus, teisės aktų nustatyta tvarka 

sunaikinami (atsakingas vykdytojas – reorganizuojamas juridinis asmuo).  

27. Teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. Pagėgių savivaldybės Natkiškių 

Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla išregistruojama iš Juridinių asmenų registro, pateikus prašymą 

išregistruoti ir įstaigos registravimo pažymėjimo originalą (atsakingas vykdytojas – 

reorganizuojamas juridinis asmuo); Juridinių asmenų registre įregistruojami Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos nuostatai (atsakingas vykdytojas – reorganizavime dalyvaujantis juridinis 

asmuo).  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos ir Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos reorganizavimo metu administracijos privalo užtikrinti 

nepertraukiamą veiklą. 

29. Reorganizuojamai mokyklai leidžiama sudaryti tik tuos sandorius, kurie būtini įstaigos 

veiklai užtikrinti iki jos reorganizavimo pabaigos, o juos sudarant, informuoti kitas sandorių šalis apie 

įstaigos reorganizavimą.  

30. Reorganizavimo pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

 

_______________________________ 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės  

pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotoją ugdymui,  

laikinai atliekančią direktoriaus funkcijas Virginija Bagdonienė 

 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos direktorius Vaclovas Navickas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Pagėgių savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 26 d.  

sprendimu Nr. T-66 

 

PAGĖGIŲ SAV.  STONIŠKIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS REORGANIZAVIMO, 

PRIJUNGIANT JĄ PRIE PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS, SĄLYGŲ 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos reorganizavimo, prijungiant ją Prie Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja šios įstaigos 

reorganizavimą ir nustato, kad Pagėgių savivaldybės biudžetinė įstaiga Pagėgių sav. Stoniškių 

pagrindinė mokykla reorganizuojama prijungimo būdu, prijungiant ją prie Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos, kuriai pereina reorganizuojamos biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 

3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 ir 2.103 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 4, 7 punktais, 4 dalimi, 14 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2, 4, 5, 6 dalimis ir 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,  

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 21 punktu, įgyvendinant 

Pagėgių savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą, patvirtintą Pagėgių 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-261 „Dėl Pagėgių savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZAVIME DALYVAUJANTYS JURIDINIAI ASMENYS 

 

3. Reorganizuojamas juridinis asmuo: 

3.1. pavadinimas - Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla; 

3.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.3. buveinė - Klaipėdos g. 17, Rukų kaimas, Stoniškių seniūnija, LT-99304, Pagėgių 

savivaldybė; 

3.4. kodas – 190697354; 

3.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – Valstybės įmonės 

Registrų centro Tauragės filialas. 

4. dalyvaujantis reorganizavime juridinis asmuo: 

4.1. pavadinimas – Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija; 

4.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

4.3. buveinė - Vilniaus g. 3, Pagėgiai, Pagėgių sav., LT-99292; 

4.4. kodas – 190695912; 

4.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – Valstybės įmonės 

Registrų centro Tauragės filialas. 



2 

 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAS, REORGANIZAVIMO BŪDAS, VEIKLĄ BAIGIANTI 

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA IR PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANTI BIUDŽETINĖ 

ĮSTAIGA, PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS 

TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

 

5. Reorganizavimo tikslas – optimizuoti biudžetinių švietimo įstaigų tinklą, jų valdymą ir 

veiklą, racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius pavestiems uždaviniams 

įgyvendinti. 

6. Reorganizavimo būdas – prijungimas, Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinę mokyklą 

prijungiant prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, kuriai pereis reorganizuojamos biudžetinės 

įstaigos teisės ir pareigos.  

7. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla po reorganizavimo baigia savo veiklą kaip 

juridinis asmuo ir tampa Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos struktūrine dalimi – skyriumi. 

8. Po reorganizavimo veiklą tęsiančioje Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje bus 

vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir neformaliojo 

švietimo programos; Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos Stoniškių skyriuje -  ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir neformaliojo švietimo programos. 

9. Po reorganizavimo veiksiančios Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos savininko teises ir 

pareigas įgyvendins Pagėgių savivaldybės taryba. 

 

IV. SKYRIUS 

TEISIŲ IR PAREIGŲ PERĖMIMO MOMENTAS 

 

10. Pasibaigus reorganizavimui, baigiasi Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos teisės ir 

pareigos. Šios įstaigos teisės ir pareigos pereis po reorganizavimo tęsiančiai veiklą Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijai nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

11. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla po reorganizavimo kaip juridinis asmuo 

pasibaigia nuo jos išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos, bet ne vėliau kaip iki 2022 m. 

rugpjūčio 31 d.  

 

V SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR VYKDYTOJAI 

 

12. Reorganizavimą vykdo reorganizuojamo juridinio asmens – Pagėgių sav. Stoniškių 

pagrindinės mokyklos vadovas ir reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos – vadovas. 

13. Informacija apie Aprašo sudarymą iki 2022 m, vasario 28 d. paskelbta vieną kartą Pagėgių 

sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos interneto svetainėje https://www.stoniskiai.pagegiai.lm.lt, 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos interneto svetainėje https://www.gimnazija.pagegiai.lm.lt ir 

Pagėgių savivaldybės svetainėje www.pagegiai.lt. 

14. Ne vėliau kaip pirmąją viešo paskelbimo apie Aprašo parengimą dieną Aprašas pateikiamas 

Juridinių asmenų registrui. 

15. Apie Aprašo sudarymą pranešama raštu visiems juridinio asmens kreditoriams, paslaugų 

teikėjams. 



3 

 

16. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimas dėl Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos 

reorganizavimo ir kiti dokumentai, reikalingi reorganizuojamo juridinio asmens statusui įregistruoti, 

Juridinių asmenų registrui pateikiami ne vėliau, kaip priimto sprendimo reorganizuoti Pagėgių sav. 

Stoniškių pagrindinę mokyklą paskelbimo pirmą dieną. 

17. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos vadovas ne vėliau kaip per mėnesį nuo 

sprendimo dėl  Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos reorganizavimo priėmimo teisės aktų 

nustatyta tvarka: 

17.1. apie mokyklos reorganizavimą raštu informuoja Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės 

mokyklos mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus); 

17.2. raštu informuoja darbuotojus apie darbo sąlygų pasikeitimą nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. arba 

apie galimą darbo sutarčių nutraukimą, teikia konsultacijas su darbuotojais apie darbo sąlygų 

pasikeitimą ir (ar) galimą atleidimą iš darbo. 

18. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos darbuotojų darbo santykiai nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. tęsiami Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatyta tvarka. 

19. Teisės aktų nustatyta tvarka Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos vadovui ir 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos vadovui pranešimus apie darbo sutarties sąlygų pasikeitimą 

ir (arba) darbo sutarties nutraukimą teikia Pagėgių savivaldybės meras.  

 

VI SKYRIUS 

TURTO, DOKUMENTŲ IR PRIEVOLIŲ PERĖMIMAS 

 

20. Pagal 2022 m. sausio 1 d. buhalterinės apskaitos dokumentus reorganizuojamos įstaigos – 

Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos – turtas pagal balansinę vertę 1057036 Eur ir 656176 

Eur pagal likutinę vertę, Trumpalaikis turtas (atsargos) sudaro 111593 Eur. 

21. Pagėgių savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir reorganizuojamos įstaigos Pagėgių 

sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas turtas 

Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimais teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

bus perduotas Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai (atsakingas vykdytojas – reorganizuojamas 

juridinis asmuo). 

22. Reorganizuojamos Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos turto inventorizaciją 

atlieka Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija ir perduoda 

turtą Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai iki 2022 m. rugpjūčio 31 d., įformindama perdavimo ir 

priėmimo aktais ir/arba savivaldybės tarybos sprendimais. Reorganizuojamo juridinio asmens turto 

inventorizacija atliekama Lietuvos Respublikos norminių teisės aktų nustatyta tvarka.  

23. Reorganizuojamos Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos finansinius 

įsipareigojimus po reorganizavimo perims Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija teisės aktų 

nustatyta tvarka. Reorganizavime dalyvaujančių įstaigų apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

dokumentai perimami pasirašant aktą, jų saugojimas bei prievolės perduodamos Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijai ir Pagėgių savivaldybės administracijos Centralizuoto buhalterinės apskaitos 

skyriui. 

24. Visi Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos dokumentai, archyvas bus perduoti 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.  pagal 

perdavimo priėmimo aktus. 

25. Reorganizuojama Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla atsiskaito su paslaugų 

teikėjais iki 2022 m. rugpjūčio 31 d.  



4 

 

26. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos antspaudas ir spaudai, pasirašius turto ir 

dokumentų perdavimo ir priėmimo aktus, teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami (atsakingas 

vykdytojas – reorganizuojamas juridinis asmuo).  

27. Teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. : 

27.1. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinė mokykla išregistruojama iš Juridinių asmenų registro, 

pateikus prašymą išregistruoti ir įstaigos registravimo pažymėjimo originalą (atsakingas vykdytojas 

– reorganizuojamas juridinis asmuo); 

27.2. Juridinių asmenų registre įregistruojami Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 

nuostatai (atsakingas vykdytojas – reorganizavime dalyvaujantis juridinis asmuo).  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos ir Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 

reorganizavimo metu administracijos privalo užtikrinti nepertraukiamą veiklą. 

29. Reorganizuojamai mokyklai leidžiama sudaryti tik tuos sandorius, kurie būtini įstaigos 

veiklai užtikrinti iki jos reorganizavimo pabaigos, o juos sudarant, informuoti kitas sandorių šalis apie 

įstaigos reorganizavimą.  

30. Reorganizavimo pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

 

_______________________________ 

 

 

 

Pagėgių sav. Stoniškių pagrindinės mokyklos  

direktoriaus pavaduotoją ugdymui,  

laikinai atliekančią direktoriaus funkcijas Jolita Šeputienė 

 

 

 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos direktorius Vaclovas Navickas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Pagėgių savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 26 d.  

sprendimu Nr. T-66 

 

PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS NUOSTATAI 

 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2022-10-27 

Priedo naikinimas: 

Nr. T-143, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-26, i. k. 2022-21594 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pagėgių savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-143, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-26, i. k. 2022-21594 
Dėl Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos vidaus struktūros pertvarkymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4baaa3d054ed11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4baaa3d054ed11edbc04912defe897d1

